

KAZIMIERZ PRZYBYŁKO

ur. 1930; Lipnica Murowana



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	życie codzienne, praca zawodowa, praca psychologa klinicznego

Praca zawodowa jako psycholog kliniczny

Studiowałem psychologię na KUL-u. Potem, przez całe życie, pracowałem w służbie zdrowia. Najprzód pracowałem w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej, w Wojewódzkiej Poradni Foniatrycznej, a więc zajmowałem się mową, a właściwie patologią mowy. Później zrobiłem jeszcze studia podyplomowe z tej dziedziny w Warszawie. Następnie pracowałem w Instytucie Pediatrii jako psycholog kliniczny. Zajmowałem się różnymi problemami psychologii dziecięcej. Następnie profesor Gębala, profesor medycyny u którego pracowałem tam w instytucie, postanowił, żebym stworzył poradnię psychosomatyczną dla dzieci. Co to znaczy psychosomatyczna? Otóż psychosomatyka to jest taka dziedzina, która dotyczy różnych zmian u dzieci, a więc różne czynniki psychiczne sprawiają, że dziecko ma zaburzenie. I tym się zajmowałem. Prowadziłem taką poradnię psychosomatyczną przy ulicy Niepodległości i tam też pracowałem prawie dwadzieścia lat. Następnie pracowałem na oddziałach pediatrycznych Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Bożego, jak również konsultowałem przypadki tak zwanych ostrych zatruc u dzieci, a więc były to zatrucia celowe, ale i zatrucia grzybami, ale najczęściej to były tak zwane trucie, którymi na skutek różnych przyczyn dzieci się trują chcąc pozbawić się życia. To były zatrucia alkoholowe, poalkoholowe, różnymi używkami.

Przechodząc na emeryturę jeszcze pracowałem na godzinach w Poradni Leczenia Bólu przy II Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii. I tam też przepracowałem dość długie lata, tak że mój okres pracy, jeśli chodzi o lata, to jest znacznie większy niż normalne przejście na emeryturę.

Data i miejsce nagrania	2020-01-16, Lublin
Rozmawiał/a	Dagmara Spodar
Transkrypcja	Weronika Prokopczuk
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"